PROGETTO DISPENSARIO MISSIONE
DI TUURU
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L’obiettivo generale e quello di contribuire al miglioramento
delle condizioni di vita della popolazione povera del distretto del
Meru, Kenya.

L’obiettivo specifico del progetto e di incrementare la capacita
di soddisfare i bisogni sanitari, tutelando la sicurezza della
collettivita in particolar modo nel laboratorio di analisi cliniche,
attraverso la ristrutturazione e ’ampliamento del laboratorio che
offre alle persone povere consulenza e cure specialistiche per
le diverse patologie in un ambiente di lavoro con condizioni di
lavoro sicure.




DESCRIZIONE DEL PROGETTO

TUURU

Paese che si situa a circa 400 km
a nord est dalla Capitale Nairobi.
E’ un villaggio molto esteso su
un’ampia zona collinare
vulcanica, al limite della foresta
del Nyambeni, situato ai piedi
della catena montuosa del Monte
Kenya, a 1800mt. di altezza.

Fa parte del distretto di Meru; da
questa citta dista circa 70 km.
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Il territorio di Tuuru e
esclusivamente rurale e
povero.

La popolazione € di circa
50’000 abitanti, € formata in
prevalenza da donne e
bambini che vivono in
situazione di reale poverta
non solo economica ma
anche culturale e sociale.



E’ una popolazione con poche
risorse ma desiderosa di
miglioramento e disponibile a
collaborare per il loro sviluppo.

La situazione sanitaria e igienica
e precaria; le piu diffuse malattie
sono: malaria, tifo, HIV,
broncopolmoniti, infezioni
intestinali, tubercolosi, anemie,
infezioni cutanee ecc... sono
conseguenza di malnutrizione,
analfabetismo e carenza di cure
adeguate.




NELLA MISSIONE TROVIAMO:

CENTRO DISABILI
(TUURU HOME FOR CHILDREN

= Accoglie bambini con
disabilita psichica e fisica

* Denutriti

* Scuola materna

» Scuola speciale

* Fisioterapia

= Laboratorio ortopedico e
officina




TUURU COTTOLENGO HEALTH - el
CENTER

* Dispensario

= Maternita

* Formazione

* Pronto intervento per
bambini malnutriti
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IL DISPENSARIO

* Pronto Soccorso

= Ambulatorio

= Laboratorio d’analisi
* Farmacia
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* Questo servizio viene frequentato
giornalmente da 120-150 persone
bisognose di cure.

* Nel dispensario vengono effettuati:

= Esami di laboratorio

* Visite mediche

* Medicazioni da ustioni, tagli o
ferite provocati da incidenti

* Distribuzione di farmaci

= Assicura alle donne partorienti
I’assistenza sanitaria ed educativa
prima del parto e post parto

» Somministrazione dei vaccini










IL PERSONALE E’ COSTITUITO

DA:

= Suor Andreina;
responsabile del centro

* Uno specialista clinico
= Un tecnico di laboratorio
= Un aiuto farmacista

= Un certo numero di
infermieri




STRUTTURA ESISTENTE

La struttura attualmente esistente comprende un vecchio dispensario,
all’interno del quale trovano spazio 4 ambulatori, 1 laboratorio per analisi
cliniche ed 1 farmacia.

Attualmente il laboratorio non ha lo spazio di lavoro adeguato per svolgere
I’attivita in sicurezza.

| piani di lavoro, gli arredi non sono in buone condizioni.

L’areazione non € adeguata, manca una cappa aspirante chimica per la
gestione di tutto il materiale altamente infetto (TBC).

Per la realizzazione di questo progetto a dicembre 2016 un gruppo di volontari
si rechera a Tuuru per ristrutturare e ampliare il laboratorio.

Di seguito vi illustriamo il piano di attuazione dello stesso.



PLANIMETRIA PROGETTO AMPLIAMENTO LABORATORIO

Committente: Dispensario missione
maternita Tuuru

Meru ( Kenya )

Progetto laboratorio maternita
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Proggetto laboratorio per analisi maternita Tuuru

Preventivo : misure

Opere Idraulico

Tubazione di scarico d 125 40.00
Curve e giunte 25.00
Tubazioni acqua 1.00
Lavandino per analisi 1.00
Diversi 1.00

Totale opere Idraulico

Opere di capomastro

Massicciata sotto platea 6.50
Ghiaia per calcestruzzo 6.20
Mattoni facciate ml 56.00 4.00

ml 70.00 5.00

ml 86.80 6.20

ml 70.00 5.00
Mattoni interni ml 35.00 2.50

ml 28.00 2.00
Sabbia per muratura 2.00
Sabbia per intonaco 4.00
Bettoncino 5.00
Cemento 50Kg 120.00
Calce 20.00
Ferro 7.00

Totale opere di capomastro

Opere di carpentiere e latonniere

Legname tetto 1.00
Lamiere 1.00

1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

5.50
5.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
1.00
1.00
6.00
1.00
1.00
8.00

1.00
1.00

1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

0.20
0.40
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
0.06
1.00
1.00
2.00

1.00
1.00

1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
3.00

1.00
1.00

40.00
25.00
1.00
1.00
1.00

7.15
12.40
12.00
15.00
18.60
15.00

7.50

6.00

2.00

4.00

1.80

120.00
20.00
336.00

1.00
1.00

prezzo

10.00
6.00
200.00
600.00
500.00

35.00
64.00
65.00
65.00
65.00
65.00
65.00
65.00
64.00
654.00
64.00
12.50
20.00

3.00

800.00
500.00

totale

400.00
150.00
200.00
600.00
500.00

250.25
793.60
780.00
975.00
1'209.00
975.00
487.50
390.00
128.00
256.00
115.20
1'500.00
400.00
1'008.00

800.00
500.00

1'850.00

9'267.55



Canali
Totale opere tetto

Opere Eletricista

Opere di Piastrellista

Pavimento
Pareti

Colla
Totale opere di piastrellista

Porte
Porte interne

Porte esterne
Totale Porte

Finestre
Finestre
Totale Finestre

Operai Locali

Poschiavo 19.08.2016

1.00

1.00

5.00
4.85
5.00
6.00
2.50
2.00
40.00

2.00
1.00

5.00

18.00

1.00

1.00

6.20
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
1.00

1.00
1.00

1.00

6.00

1.00

1.00

1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

1.00
1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00
1.00
1.00
1.00
2.00
2.00
1.00

1.00
1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

31.00
14.55
15.00
18.00
15.00
12.00
40.00

2.00
1.00

5.00

108.00

200.00

1'000.00

30.00
30.00
30.00
30.00
30.00
30.00
25.00

600.00
1'000.00

600.00

15.00

200.00

1'000.00

930.00
436.50
450.00
540.00
450.00
360.00
1'000.00

1'200.00
1'000.00

3'000.00

1'620.00

1'500.00

1'000.00

4'166.50

2'200.00

3'000.00
1'620.00

24'604.05



GRAZIE PER LUATTENZIONE...
A SANTE SANA!



